CMM.
Proc. Nº ACO) orTE Fis
Rosp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº/5/25 /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereadorMarcelo Sussumu Yanachi Yoshida -

PT requer, seguindo as disposiçõesregimentaise após apreciação e aprovação em Plenário, que

seja concedido à Senhora Maura Âmbar, diretora e produtora do documentário “Suicídio —

Assunto Urgente”, docente da pós-graduação em Suicidologia, coautora dos livros “Educação

para a morte — Ética, bioética, mídia e comunicação” e “Metamorfoses do Mundo

Contemporâneo”, o uso da Tribuna no dia 19 de outubro, pelo tempo máximo de 20 minutos,

para explanaçãosobre saúde mental, prevenção ao suicídio e políticas públicas no Município.

Justificativa:

Conforme o art. 214, inciso |, do Regimento Interno, o uso da tribuna da Casa será

.franqueado a autoridades constituídas e pessoas convidadas, mediante convite de Vereador,

“neste caso através do competente requerimento aprovado em Plenário, pelo tempo máximo de

sivinte minutos, após o intervalo, antes do início da Ordem do Dia.

Valinhos, 15 de setembrode 2021. . 74

/,
Marcelo SussumuYanadhi Yoshida + po

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br